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Nowoczesny oddział dla osób z demencją otwarty na Litwie. Powiat Piski partnerem 
projektu.

Jerzy Małecki - Starosta Piski, Przewodnicząca Rady Powiatu Pisz Irena 
Jatkowska oraz Dyrektor Szpitala Powiatowego w Piszu Maciej Olesiński 
uczestniczyli w uroczystym otwarciu nowoczesnego oddziału dla osób z 
demencją w Szpitalu Opieki Długoterminowej i Pielęgnacyjnej w Daugai na 
Litwie.

Nowy oddział powstał w ramach projektu „Godność i Opieka - Wsparcie dla Osób z 
Demencją i Cukrzycą” (LTPL00522), realizowanego w Programie Interreg VIA Litwa- 
Polska 2021-2027 w trójstronnej współpracy Podstawowego Centrum Opieki 
Zdrowotnej Rejonu Olickiego, Powiatu Piskiego oraz Szpitala Powiatowego w Piszu. 
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To wyjątkowe miejsce zostało stworzone z myślą o osobach chorujących na 
demencję. Nowoczesna infrastruktura, specjalnie zaprojektowana przestrzeń oraz 
odpowiednio przygotowany personel zapewnią pacjentom nie tylko profesjonalną 
opiekę medyczną, ale również bezpieczeństwo, komfort i poszanowanie ich 
godności.

Realizacja projektu przynosi wymierne korzyści również mieszkańcom naszego 
powiatu. W ramach przedsięwzięcia Starostwo Powiatowe w Piszu, jako partner 
projektu reprezentujący Powiat Piski, prowadzi działania edukacyjne i profilaktyczne 
dotyczące demencji oraz cukrzycy. W tym zakresie zorganizowane zostały 2 akcje 
profilaktyczne pn. "Cukier pod kontrolą- zdrowie w równowadze!", podczas których 
mieszkańcy mieli okazję bezpłatnie zbadać poziom cukru we krwi. Obecnie, w prasie 
lokalnej, ukazuje się cykl artykułów eksperckich, dotyczących demencji i cukrzycy, a 
w kolejnym czasie mieszkańcy będą mogli wziąć udział w warsztatach online z tego 
zakresu. Celem tych działań jest zwiększenie świadomości na temat tych chorób, 
promowanie profilaktyki oraz wsparcie rodzin i opiekunów osób chorych.

Szpital Powiatowy w Piszu, wspierany przez Powiat Piski, realizuje działania 
związane m.in z doposażeniem w nowoczesny sprzęt medyczny. Dzięki temu 
Oddział Chirurgii Ogólnej wzbogaci się o sprzęt, który pozwoli na diagnozowanie i 
leczenie powikłań cukrzycy, w tym zespołu stopy cukrzycowej. To inwestycja w 
zdrowie mieszkańców i rozwój transgranicznej ochrony zdrowia. 

Udział przedstawicieli Powiatu Piskiego w otwarciu oddziału był także okazją do 
rozmów o dalszej współpracy oraz wymiany doświadczeń. To właśnie wspólne 
działania, wzajemne uczenie się od siebie i dzielenie się dobrymi praktykami 
sprawiają, że projekty transgraniczne przynoszą realne efekty i odpowiadają na 
wyzwania, przed którymi stoją nasze społeczeństwa. Wierzymy, że współpraca, 
wymiana doświadczeń oraz wspólne inicjatywy z partnerami zagranicznymi są 
kluczem do budowania nowoczesnej i skutecznej opieki zdrowotnej i planujemy 
dalsze wspólne projekty w tej sferze.

Serdecznie gratulujemy naszym litewskim partnerom  otwarcia pierwszego w 
regionie specjalistycznego oddziału dla osób z demencją. Cieszymy się, że wspólnie 
realizujemy projekt, który wzmacnia współpracę polsko-litewską i realnie przyczynia 
się do poprawy jakości opieki zdrowotnej oraz jakości życia mieszkańców po obu 
stronach granicy.



Razem tworzymy rozwiązania, które służą naszym lokalnym społecznościom.

Reportaż lokalnych mediów z otwarcia nowego oddziału w Szpitalu Opieki 
Długoterminowej i Pielęgnacyjnej w Daugai na Litwie, w którym uczestniczyła 
delegacja Powiatu Piskiego na czele ze starostą Jerzym Małeckim, dostępny jest pod 
poniższym linkiem:

https://alytausgidas.lt/alytaus-rajonas/pirmieji-pacientai-netrukus-isikurs-
atnaujintame-daugu-ligonines-skyriuje
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